

Lucrari de reparatie a clasei I din gimnaziul nr.51 din or. Vatra

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a clasei I din gimnaziul nr.51 din or. Vatra

Valoarea de deviz 344 870,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	176,000	24,39 22,94	4 293,23 4 037,77
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,000	40,94 39,09	2 088,16 1 993,40
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,000	27,55 25,49	1 404,89 1 300,04
4	RpCK28A k=0.5	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase Demontrea k=0.5	m	29,000	28,89 28,89	837,80 837,80
5	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	7,000	57,78 57,78	404,46 404,46
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	78,17 78,17	234,52 234,52
7	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	78,17 78,17	156,34 156,34

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,540	35,68 35,68	483,14 483,14
		Total Demolarea Inclusiv salariu				9 902,54 9 447,47
		2. Lucrari de constructie				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (podea cu betonocontact)	m2	51,000	7,93 2,55	404,60 130,00
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,000	128,20 71,37	6 538,11 3 640,11
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	51,000	126,90 19,88	6 472,07 1 014,03
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	166,000	6,73 2,55	1 117,75 423,15
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	166,000	185,33 144,45	30 765,50 23 978,53
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	166,000	128,85 103,66	21 389,49 17 208,12
15	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2	166,000	139,07 58,63	23 086,42 9 732,46
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,000	451,95 186,93	23 049,55 9 533,63
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Pervazuri	m2	7,260	6,74 2,55	48,90 18,52
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	7,260	128,85 103,66	935,48 752,58

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,260	6,74 2,55	48,90 18,52
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	7,260	25,03 11,89	181,71 86,33
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,250	32,94 25,49	238,84 184,81
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,260	62,33 46,73	452,52 339,29
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	12,160	2 012,40 79,87	24 470,83 971,21
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	6,000	180,97 7,65	1 085,82 45,88
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,000	205,72 30,59	1 234,35 183,54
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,580	2 479,40 68,80	6 396,84 177,50
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,500	113,47 59,48	6 524,24 3 420,04
28	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din	m2	51,000	342,58 144,45	17 471,79 7 366,90

1	2	3	4	5	6	7
		PVC l (numai manopera si linolium)				
29	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	29,000	149,96 84,97	4 348,92 2 464,13
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	9 858,33 3 237,33	295,75 97,12
31	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	7 839,00 2 787,00	156,78 55,74
32	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,270	56 456,37 9 856,52	15 243,22 2 661,26
33	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	10,250	94,32 94,32	966,79 966,79
34	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	10,250	57,16 0,00	585,93 0,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				193 511,10 85 470,19

		Total	lei	203 413,64
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 780,24
		Cheltuieli de transport	10,00 %	10 595,89
		Cheltuieli de regie	14,50 %	34 334,51
		Beneficiu de deviz	6,00 %	16 267,45
		Total	100,00 +	287 391,73
		TVA	20,00 %	57 478,35
				344 870,08
		Total deviz: Inclisiv salariu		94 917,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a clasei I
din gimnaziul nr.51 din or. Vatra**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a clasei I din gimnaziul nr.51 din or. Vatra

Valoarea de deviz 344 870,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	33,119	84,97	2 814,121
2.	2940420007680	Abriht	h-om	0,435	84,97	36,962
3.	7122050013400	Zidar	h-om	253,520	84,97	21 541,594
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,450	84,97	123,206
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	211,377	84,97	17 960,703
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	91,269	84,97	7 755,127
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,094	84,97	8 589,957
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,380	84,97	1 646,719
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,360	84,97	795,319
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,479	84,97	10 661,950
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,016	84,97	86,330
12.	7422010060100	Timplar	h-om	118,978	84,97	10 109,561
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,378	84,97	966,789
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,375	84,97	11 587,785
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,843	84,97	241,570
Total manopera						94 917,66

Materiale:

1.	*2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	30,763	0,00	0,000
2.	*2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	120,640	0,00	0,000
3.	*2874136313400	Diblu din material plastic	buc	120,640	0,00	0,000
4.	00031	Intrerupator 2 cl	buc	2,000	50,00	100,000
5.	00032	Corp de iluminat	buc	27,000	450,00	12 150,000
6.	030	Priza	buc	3,000	65,00	195,000
7.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	2 148,92	2,149
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,045	37,61	1,692
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,569	360,00	2 724,840
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,142	360,00	771,120
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,363	0,67	0,244
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,160	1 850,00	22 496,000
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,580	2 350,00	6 063,000
14.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	182,600	65,00	11 869,000
15.	2320166200729	Parchetin	l	1,530	16,79	25,686
16.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,249	25,00	6,225
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,863	85,00	838,355
18.	24165861	Amorsa-grund Betonocontact	kg	7,650	35,00	267,750
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,078	27,00	731,106

20.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,328	65,00	86,320
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,904	35,00	101,640
22.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	3,013	31,33	94,409
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,613	26,73	123,293
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,455	40,29	139,210
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,120	167,88	1 027,451
26.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,000	167,88	1 007,305
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,900	4,90	14,216
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 219,150	2,80	9 013,620
29.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	784,202	6,70	5 255,643
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,436	2,80	1,221
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 237,076	2,80	3 463,813
32.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	3,574	15,00	53,610
33.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	34,860	12,00	418,320
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,710	0,00	0,000
35.	2666122800390	Dale rigide PVC	m2	54,621	185,00	10 104,885
36.	2670112202950	Bagheta	m	74,700	10,00	747,000
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	29,580	55,00	1 626,900
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,474	2,69	256,453
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	53,550	250,00	13 387,500
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	143,760	0,81	115,842
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	204,000	0,40	82,192
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,740	5,00	73,700
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,965	25,00	299,125
44.	4100126202818	Apa	m3	4,285	25,00	107,125
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,100	0,34	1,713
46.	5009113	Prezoane	buc	55,080	0,81	44,383
47.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,551	26,86	14,801
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,756	29,55	22,338
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,013	42,98	0,559
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,939	2,69	32,070
		Total materiale de constructii				105 958,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	221,61	0,444
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,724	33,58	24,310
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,060	20,15	61,648
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,800	20,15	76,555
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,064	60,44	1 091,758
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,914	20,15	98,998
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,138	33,58	273,248
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,448	20,15	230,633
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,644	221,61	585,929
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,726	128,94	93,607
		Total utilaje de constructii				2 537,13

Total	lei	203 413,64
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 780,24
Cheltuieli de transport	10,00 %	10 595,89

Cheltuieli de regie	14,50 %	34 334,51
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 267,45
Total	100,00 +	287 391,73
TVA	20,00 %	57 478,35

Total deviz: **344 870,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a clasei I din
gimnaziul nr.51 din or. Vatra****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,39 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,94 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,79	0,504
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,15	0,604
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,55 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,15	0,806
4	RpCK28A k=0.5	Înlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase Demontrea k=0.5	m			28,89 28,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	84,97	27,615
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	84,97	1,275
	*2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	0,00	0,000
	*2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,00	0,000
	*2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,00	0,000
5	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			57,78 57,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	84,97	57,780
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			78,17 78,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,97	78,172
7	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			78,17 78,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,97	78,172
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,68 35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,841
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,841
		2. Lucrari de constructie				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (podea cu betonocontact)	m2			7,93

1	2	3	4	5	6	7
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,20 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,80	36,820
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	33,58	4,029
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,15	0,604
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,90 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,883
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,70	103,052
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,73	2,418
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,15	0,846
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,73 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			185,33 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,44	0,242
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	33,58	0,269
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,85 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
15	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2			139,07 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,629
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	65,00	71,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	25,00	0,037
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2100	12,00	2,520
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	65,00	0,520
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	10,00	4,500
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			451,95 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,188
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,612
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	250,00	262,500

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Pervazuri	m2			6,74 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,551
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,85 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,661
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,779
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,74 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,551
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,03 11,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,891
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	31,33	13,004
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,94 25,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,394
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,44	0,058
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,33 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,052
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 012,40 79,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,644
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,926
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	40,29	9,954
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,69	1,612
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,208
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			180,97 7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	167,88	167,884
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			205,72 30,59

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,792
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	167,88	171,242
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,288
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 479,40 68,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,015
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,784
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,29	7,043
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,69	1,612
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,218
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			113,47 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,44	1,813
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,58	0,403
28	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC l (numai manopera si linolium)	m2			342,58 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	84,97	131,703
	2666122800390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	185,00	198,135
29	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			149,96 84,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	360,00	2,160
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	55,00	56,100
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,90	0,490
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			9 858,33 3 237,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,367
	030	Priza	buc	100,0000	65,00	6 500,000
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	2 148,92	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	37,61	56,400
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	0,34	34,267
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	42,98	18,633
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	221,61	7,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	128,94	4,300
31	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 839,00 2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,000

1	2	3	4	5	6	7
	00031	Intrerupator 2 cl	buc	100,0000	50,00	5 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 148,92	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,34	34,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	221,61	11,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	128,94	6,450
32	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			56 456,37 9 856,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,519
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 148,92	7,959
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,81	164,381
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	26,86	54,819
	00032	Corp de iluminat	buc	100,0000	450,00	45 000,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	29,55	82,733
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	33,58	90,037
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,15	854,196
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	128,94	345,737
33	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,321
34	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t			57,16 0,00
	341054000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2580	221,61	57,164

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.